
              
             INDIVIDUAL EMPLEO ASOCIADO VARIACIÓN
             TRIM / AÑO TRIM / AÑO TRIM / AÑO TRIM / AÑO

31/12/2008 94.905 56.091 1.270                                                 152.266
31/12/2009 142.315 57.829 1.290 47.410 1.738 20 49.168 201.434
31/12/2010 116.750 62.671 1.717 -25.565 4.842 427 -20.296 181.138
31/12/2011 133.427 64.771 1.905 16.677 2.100 188 18.965 200.103
31/12/2012 148.700 65.508 2.292 15.273 737 387 16.397 216.500
31/12/2013 213.934 79.607 2.593 65.234 14.099 301 79.634 296.134
31/12/2014 238.642 81.750 2.949 24.708 2.143 356 27.207 323.341
31/03/2015 224.897 79.666 2.845 -13.745 -2.084 -104 -15.933 307.408
30/06/2015 238.101 82.139 3.030 13.204 2.473 185 15.862 323.270
30/09/2015 252.952 82.848 3.047 14.851 709 17 15.577 338.847

31/12/2015 253.542 82.120 3.197 590 -728 150 12 338.859

Variac. Año 2015 (%) 6,24% 0,45% 8,41%  14.900 370 248   15.518 4,80%

BENEFICIARIOS  DE  LOS  FONDOS  DE  PENSIONES  AL  31/12/2015
V A R I A C I O N E SS I S T E M A S

INDIVIDUAL EMPLEO ASOCIADO

TOTAL SISTEMAS

TOTAL

inverco 31/12/15 (Importe en Miles de Euros) Beneficiarios de los Fondos de Pensiones


